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Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Tone Tellevik Dahl,  
byråd Inga Marte Thorkildsen, byråd Marthe Scharning Lund, kommunaldirektør Tale 
Teisberg, kommunaldirektør Bente Thorsen Fagerli, kommunaldirektør Eli Vorkinn, 
Seksjonssjef Knut Egil Asprusten, Observatør: ordfører Marianne Borgen 
Oslo politidistrikt: visepolitimester Bjørn Vandvik, informasjonssjef Unni Turi Grøndahl, 
kst. leder for Enhet forebygging Dag Harald Drevsjø, leder for Enhet sentrum Tore Soldal, 
leder for Enhet øst Jon Roger Lund, leder for Enhet vest Stein Olav Bredli 

Fraværende: Politimester Hans Sverre Sjøvold, kst. kommunaldirektør Svein Lyngroth  

Andre til stede: - Marte Ingul, stabssjef byrådsleders kontor 

- Guro Hortemo Odden(BLK), Thale Blanck Torkildsen (NOE) 

- Hanne Gjørtz (BLK), Øyvind Arum (BLK), Cecilie Dahl (EHA) (pressekontakter) 

- Eirik Barstad Wilmann, stab for kommunikasjon OPD 

- Hege Bøhm Ottar, SaLTo-sekretariatet (sak 3) 

Møtegruppe: Politirådet 

Møtested: Rådhuset, Byrådslederens møterom 

Møtetid: 06.05.2019 klokken 15.00 – 16.00 

Referenter: Spesialrådgivere Guro Hortemo Odden og Kjersti Varang 

Telefon: 98073306(Guro) / 95896483(Kjersti) 

Neste møte: 14.06.2019 klokken 13.00 – 15.30 

 

REFERAT 

1. Dagsorden godkjent 

2. Referat godkjent fra 12.04.2019 

3. SaLTo handlingsplan for å forebygge og redusere gjentatt kriminalitet blant unge i Oslo  

Fra forrige møte i politirådet er det gjort korrigeringer i handlingsplanen. Det har vært nært 

samarbeid mellom SaLTo-sekretariatet, OVK, EHA, UDE og politiet om endringene. Justert 

handlingsplan godkjennes av politirådet.  

(handlingsplanen er tilgjengelig på www.oslo.kommune.no   /søk: SaLTo) 

4. Sparkesykler og trafikkproblemer 

Politirådet diskuterte problematikk knyttet til nye elektriske sparkesykler i sentrum. Norges 

Blindeforbund krever at byrådet tar grep etter at flere blinde og svaksynte er blitt påkjørt av 

elektriske sparkesykler i hovedstaden. Politiet har ingen registrerte anmeldelser på skader av 

sparkesykler (før påske) eller registreringer hos operasjonssentralen. Det er registrert henvendelser 

om forsøplings- og ferdselsproblem, syklene etterlates overalt og sperrer ferdsel. Det er ikke påbud 

med hjelm for de som brukes syklene. Et eventuelt forbud vil også berøre vanlige sykler. Politiet og 

kommunen følger med på utviklingen og ser til andre byer hvordan de håndterer dette. 

5. Status for arbeidet med Oslo kommunes alkoholpolitiske handlingsplan 2020-2024  

Marthe Scharning Lund orienterte om arbeidet med ny alkoholpolitisk handlingsplan. Planen er et 

styringsdokument over fire år (bystyreperioden) og gir føringer angir hvordan kommunen skal jobbe 

med bla. skjenkebestemmelser, redusere skadevirkninger av alkoholbruk og regulere bransjen. 

Utkast til ny plan skal ut på offentlig høring og nytt bystyre skal vedta saken etter valget. Både byen 
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og utelivet har forandret seg og utviklet seg i positiv retning de siste tiårene. Alkoholkonsumet har 

gått ned og utesteder tilbyr også andre aktiviteter som spill etc. Den nye planen legger opp til økt 

fokus på veiledning, samtidig som det gjennomføres lovpålagte tradisjonelle kontroller som 

målstyres. Byråden ønsker et eget høringsmøte med politiet. 

6. Gjensidige orienteringer og eventuelt   

 Tone Tellevik Dahl orienterte om tildeling i budsjettet for 2019 på 15 mill. kr. til ekstra tiltak 

for barn og ungdom i bydelene sommeren 2019. Erfaringene fra 2018 er gode og satsingen 

er videreført. Oversikt over fordeling og tiltak vedlagt dagsorden.  

 Fredag 10.mai besøker justisministeren og barne- og likestillingsministeren Bydel Søndre 

Nordstrand. Tone Tellevik Dahl representerer byrådet under besøket. Fra politiet kommer 

koordinator for politiets satsing i Oslo sør.  

 Inga Marte Thorkildsen refererte til et interessant innslag på nyhetene om en skole som har 

satset på aktivitet, mat og har sluttet med anmerkninger da dette står i veien for 

relasjonsbygging.   

 Politirådet diskuterte hendelser der politiet har blitt møtt med mangel på respekt, 

ukvemsord og beskyldninger om rasisme. Gjensidig respekt er viktig. Dette er ikke et nytt 

fenomen, og lærere blir utsatt for det samme. Politiet arbeider med undervisningsopplegg 

for å bygge og skape tillit, særlig hos unge. Politiet har nettopp hatt et dialogmøte med ulike 

trossamfunn ref. angrepet på New Zeeland. Politiet refererte vedtak i bydelsutvalget i i Bydel 

Gamle Oslo der det ble vedtatt at ungdom i bydelen skal få opplæring i hvilke rettigheter de 

har om de blir pågrepet av politiet. Det er fint å være kjent med rettigheter, men et slikt 

vedtak er ikke med å bygge tillit. Ordføreren trakk frem et viktig eksempel om ungdommene 

på Tøyen som hadde dialogmøte med politiet (ref. politirådets seminar 16.11.18). 

Ungdommene var så fornøyd med møtet at de ville gjerne snart avtale et nytt. 

 


